

Valgprogram til universitetsstyret 2025-26

Styrk Garang og Hedda Simonsen



Kjære medstudenter ved UiB,

Vi ønsker å være deres stemme i universitetsstyret det kommende året! Med oss bringer vi erfaring fra flere forskjellige organisasjoner, samt ulike bakgrunner som vi mener vil komme til gode i et eventuelt styreverv. Styrk har tidligere vært nasjonal nestleder i Norsk Medisinstudentforening (Nmf), er innvalgt til Studentparlamentet for 2024-25 og vært tillitsvalgt i Forsvaret. Hedda har erfaring fra å lede AUF Vestfold, tiltredd i styret til LO ung Vestfold-Telemark og er 1. vara i Kultur- og Idrettsutvalget i Sandefjord kommune. Vi er klare for å jobbe for deres interesser og løfte studentenes saker opp til styret!

For oss har det vært viktig å kun ha saker i programmet vårt, som vi mener vi kan klare å gjennomføre i styreperioden. Målet vårt er å sikre en bedre hverdag for alle studenter på universitetet, og vi valgte oss derfor ut tre hovedpunkter som godt oppsummerer hvordan det er å være student. Vi har satt oss konkrete og realistisk mål innenfor hvert av punktene for å sørge for en enklere og bedre studenthverdag.

Våre kjerne saker

Studiet:

En av de viktigste faktorene innenfor studenttilværelsen er selvfølgelig studiet man går på. Det er stor variasjon i studieretningene UiB tilbyr, og derfor blir også sakene studentene bryr seg om varierende. En sak vi likevel mener favner om de aller fleste studenter er lesesalplasser. «Nesten alle» har opplevd en gang i eksamensperioden at lesesalen er stappet, og at man må ta til takke med diverse ymse ordninger, som å sitte i en bråkete kantine. Vi mener at det å ha gode lesesaler er nødvendig for å skape trivsel og ett godt læringsmiljø på UiB. Dermed er dette en sak som er særlig viktig for oss. I universitetsstyret skal vi jobbe for flere lesesalsplasser ved å ta til ordet når det diskuteres nye arealer på campus, eller endringer av eksisterende areal.

Videre vil vi jobbe for å løfte problemstillingene mange fakultet står ovenfor når det gjelder økonomi. Stadig hører man om kutt i budsjett, som igjen fører til dårligere studietilbud til studentene. Dette kan være gjennom for eksempel færre forelesere eller økt antall studenter per kurs. For at UiB fremdeles skal være et av Norges beste universitet, er vi nødt til å snu denne trenden!

Vi ønsker å:

- Sørge for flere lesesal plasser på UIB.
- Jobbe for å bedre fakultetenes økonomi.

Engasjement og fritid:

Selv om man er student på fulltid, har man et liv ved siden av studiet. Vi er stolte av å være studenter på et universitet med så mange ulike organisasjoner, alt ifra idrettslag til fagforeninger. Disse organisasjonene er allikevel avhengige av ildsjeler og frivillige til å drifte og videreutvikle dem. Vi mener det er ansvaret vårt å bidra til at forholdene ligger godt til rette for det, og har derfor satt dette som vår neste hovedprioritet. Etter koronapandemien har flere merket at studentfrivilligheten har slitt med å komme seg helt tilbake på beina. For å skape et sterkt studentfelleskap er vi avhengig av studentorganisasjoner og aktiviteter slik at det kan oppstå sosiale arenaer og mulighet til å bli kjent med folk på tvers av studier. Ved å løfte dette, for eksempel under budsjettforhandlinger i styret, vil vi ha en mulighet for å øke den økonomiske støtten til både arrangementer og organisasjoner.

Andre saker vi vil jobbe med er å styrke opplæringstilbudet for nye tillitsvalgte. Det å plutselig sitte med ansvar for drift av en organisasjon kan både være skummelt og veldig spennende. For at UiB skal ha et levende studentsamfunn, må slike verv være attraktive og givende. Vi ønsker, i samarbeid med Studentparlamentet, å legge til rette for en god tillitsvalgtkultur gjennom blant annet kursing og diverse støtteordninger.

Studenter har også i likhet med alle andre, meninger om mye forskjellig. Vi kan selvfølgelig ikke representere synet til hele studentmassen, fordi studenter er ikke enige om alt. Vi mener allikevel at det er vår jobb som studentstemmer, å gjøre vårt beste for å ivareta de interessene vi opplever studentmassen har. Generelt er klima en viktigere sak for studenter, sammenlignet med den øvrige befolkningen. Med bakgrunn i dette, vil vi jobbe for at UiB når sine mål innenfor prosjektet «Klimanøytralt UiB innen 2030». Videre vil vi være en stemme for

solidaritet med verdens utsatte studenter. Vi mener blant annet at UiB bør fortsette å støtte Students at risk og Scholars at risk, og se på mulighetene for å øke økonomiske støtten.

Vi ønsker å:

- Øke økonomisk støtte til studentorganisasjoner og arrangementer for studenter.
- Styrke opplæringstilbudet for nye tillitsvalgte
- Legge til rette for god tillitsvalgtkultur.
- Ivareta studenters interesser.
- Jobbe for klimanøytralt UiB innen 2030.
- Stå i solidaritet med verdens utsatte studenter.

Helse og velferd:

For å fungere som student er man avhengig av god fysisk og psykisk helse. Vi er heldige som ved hjelp av Sammen har tilgang til treningssenter, kantiner, helsehjelp, bolig osv. Vi ønsker å styrke Sammens muligheter til å gi oss studenter disse gode tilbudene ved å sørge for økt støtte.

Ett tiltak som vi ser som særlig viktig vil være å ansette flere psykologer for å sikre raskere psykisk helsehjelp til studentene. I en tid hvor stadig flere sliter med mental helse, er dette absolutt en sak vi mener må tas på alvor og prioriteres av både studenter og ansatte!

Et annet viktig tiltak for å fremme studenters helse er å sikre at det er enkelt å velge sunt! Vi vil dermed jobbe for et løft når det gjelder god og sunn mat som en del av Sammen sitt kantine/kafetilbud.

Vi ønsker å:

- Sørge for bedre psykisk helsehjelp for studenter.
- Jobbe for økt støtte til Sammen.
- Jobbe for sunne og gode mat alternativer i Sammen sitt kafe/kantinetilbud.

Avsluttende ord:

For å ha et levende og fungerende studentdemokrati, er vi avhengig av at studentene stemmer. Vi håper selvfølgelig at dere gir oss stemmene deres, men vi mener det aller viktigste er at dere stemmer i det hele tatt. Studentvalgene har hittil hatt en lav oppslutning på rundt 10-12%. Uansett hvem som velges til universitetsstyret og studentparlamentet, stiller man sterkere i diskusjoner på vegne av studentene dersom man har et tydelig mandat fra gruppen man representerer. Med det ønsker vi alle et godt valg, og vi ser frem til å møte mange av dere under valgkampen!

Med vennlig hilsen,

Styrk og Hedda